
Sexta 9
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de fevereiro de 2020. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO E ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Termo aditivo de contratação temporária de servidor e alteração de contrato. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 
VIGÊNCIA: De 03/02/2020 a 02/02/2021. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.162,57 (DEZESSEIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0001.2.085. 
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01. 
FONTE: 12140000. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020. 
 

CONTRATADO(A) CARGO/FUNÇÃO CONTRATO Nº PROCESSO 
Nº 

TEREZINHA DE JESUS 
BARBOSA RIBEIRO 

TÉCNICO 
MUNICIPAL - 
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

012.2019.PMA.SESAU 1214/2020 

 
ALTERAÇÃO: DAS PARTES CONTRAENTES. Retira-se a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ sob o nº 11.941.767/0001-
31 constando agora como partes CONTRATANTES o MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, 
pessoa jurídica de direito público interno e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município 
de Ananindeua, inscrito no CNPJ sob o nº 11.948.192/0001-89, com sede à Rodovia BR-
316, Km 08, Rua Luís Cavalcante, nº 411-B, bairro Centro, nesta cidade de Ananindeua, 
Estado do Pará. 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de fevereiro de 2020. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO E ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Termo aditivo de contratação temporária de servidor e alteração de contrato. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 
VIGÊNCIA: De 03/02/2020 a 02/02/2021. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.031,99 (DEZESSETE MIL, TRINTA E UM REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.0001.2.085. 
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01. 
FONTE: 12140000. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020. 
 

CONTRATADO(A) CARGO/FUNÇÃO CONTRATO Nº PROCESSO 
Nº 

GABRIELA CAROLINE DE 
SOUZA BRITO 

ANALISTA 
MUNICIPAL - 
TERAPEUTA 
OCUPACIONAL 

013.2019.PMA.SESAU 1214/2020 

 
ALTERAÇÃO: DAS PARTES CONTRAENTES. Retira-se a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ sob o nº 11.941.767/0001-
31 constando agora como partes CONTRATANTES o MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, 
pessoa jurídica de direito público interno e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município 
de Ananindeua, inscrito no CNPJ sob o nº 11.948.192/0001-89, com sede à Rodovia BR-
316, Km 08, Rua Luís Cavalcante, nº 411-B, bairro Centro, nesta cidade de Ananindeua, 
Estado do Pará. 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de fevereiro de 2020.  
 

 

 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/SESAU/2020. 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoeira, comunica aos 
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº006/SESAU/2020 será suspensa a 
abertura marcada para o dia 19/06/2020 às 08h(Horário de Brasília) no site: 
www.comprasnet.gov.br, devido à necessidade de readequação do quantitativo do item 
registrado no sistema Comprasnet. Outrossim, informamos que a nova abertura será dia 
02/07/2020 às 08h (Horário de Brasília) como Pregão nº 08/2020. 
 

Ananindeua (PA), 18 de junho de 2020. 
 

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos 
PREGOEIRA/SESAU 

 

 

 

 
 

PORTARIA GP Nº 150 de 01 DE JUNHO DE 2020. 
  

O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do 
Município de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 
e 104 da Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 
alterada pela Lei 2.140/05. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- NOMEAR, MÁRCIA CRISTINA DA PENHA MOURA, para o cargo de DAS-
03, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, a contar de 01 de 
junho de 2020. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 01 DE JUNHO DE 2020. 
 

LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANOVA 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP Nº 158 de 03 DE JUNHO DE 2020. 

  
O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do 

Município de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 
e 104 da Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 
alterada pela Lei 2.140/05. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- NOMEAR, ELENILSON FONTES DA PAIXÃO, para o cargo de DAS-05, 
vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, a contar de 03 de junho de 
2020. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 03 DE JUNHO DE 2020. 
  
 

LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANOVA 
Presidente do IPMA 

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


